
Stránka | 1  
 

Smlouva o dílo č. 2023-2323 
Přeprava sadebního materiálu podzim 2023 – divize Lipník nad Bečvou 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „Občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Sídlo: Pod Juliskou 5, 160 64  Praha 6-Dejvice 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spisová značka ALX 256 
  
 Divize Lipník n. Bečvou 
Se sídlem: Na Zelince 1147, Lipník nad Bečvou, 751 31 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Nerad 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:    
Telefon/fax:  
E-mail:  
a 
Zhotovitel:  
Firma: Ing. Karel Kulatý 
Sídlo: Osek nad Bečvou 386, 751 22 
IČ: 74850318 
DIČ: CZ7907285320 
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupený: Ing. Karel Kulatý 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax:  
E-mail:  
 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

ČLÁNEK I 

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem Smlouvy je doprava sadebního materiálu ze školkařských středisek Lhota, Fóliovníky 
Osina, Nová Pec a Bukovina na organizační jednotku Objednatele - Divize Lipník nad Bečvou. 

2) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté 
době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým je doprava sadebního materiálu. 

3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou 
cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů, které se na dílo vztahují. 

 

ČLÁNEK II 

Místo, rozsah a čas plnění 

1) Místem nakládky sadebního materiálu jsou školkařská střediska uvedená v čl. I odst. 1). 

2) Místem vykládky je organizační jednotka Objednatele: Divize Lipník nad Bečvou, Na Zelince 
1147, 751 31 Lipník nad Bečvou a jí podřízené lesní správy. 



Stránka | 2  
 

3) Celkový rozsah prací sjednaných touto Smlouvou je doprava sadebního materiálu do celkové 
ujeté vzdálenosti 13 500 km.  

4) Objednatel požaduje, aby pro přepravu sadebního materiálu zhotovitel použil nákladní 
automobil s minimálně patnácti paletovými místy a se sklápěcím zadním čelem. 

5) Časové plnění vzniká dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Její platnost končí 
dnem 31. 1. 2024. 

 

ČLÁNEK III 

Ceny 

1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou 
smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

2) Objednatel se zavazuje, že za provedení díla Smlouvy zaplatí Zhotoviteli dohodnuté ceny. A to  
31,- Kč za 1 km bez DPH. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za provedení díla v plném rozsahu této 
smlouvy dohodnutou cenu 418 000,- Kč bez DPH, která odpovídá celkové nabídkové ceně. 
Pokud je Zhotovitel plátcem DPH, bude k této ceně účtována DPH ve výši stanovené zákonem. 

3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období platnosti této Smlouvy. 

4) Proplácení ceny za realizaci díla bude prováděna formou faktury za každou jednotlivou jízdu. 
Fakturu zašle Zhotovitel do 15 dnů od vzniku práva fakturovat. Objednatel uhradí fakturu do 21 
dnů ode dne jejího obdržení. 

 

ČLÁNEK IV 

Platnost a účinnost Smlouvy 

1) Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě e-mailové nebo telefonické komunikace. 

 

ČLÁNEK V 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, z toho 
jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.  

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel 
neprodleně po uzavření této Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany. 

3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými 
dodatky nebo přílohami, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou 
neplatné. 

4) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

5) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 



Stránka | 3 

6) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

V Lipníku nad Bečvou dne 04.10.2023 V Oseku nad Bečvou dne 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Ing. Karel Kulatý 
Ing. Jaroslav Nerad 

ředitel divize

4.10.2023



 

Stránka | 4  
 

 


	Článek I
	1) Předmětem Smlouvy je doprava sadebního materiálu ze školkařských středisek Lhota, Fóliovníky Osina, Nová Pec a Bukovina na organizační jednotku Objednatele - Divize Lipník nad Bečvou.
	2) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a za sjednaných podmínek provést dílo, kterým je doprava sadebního materiálu.
	3) Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na dílo vztahují.

	Článek II
	1) Místem nakládky sadebního materiálu jsou školkařská střediska uvedená v čl. I odst. 1).
	2) Místem vykládky je organizační jednotka Objednatele: Divize Lipník nad Bečvou, Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou a jí podřízené lesní správy.
	3) Celkový rozsah prací sjednaných touto Smlouvou je doprava sadebního materiálu do celkové ujeté vzdálenosti 13 500 km.
	4) Objednatel požaduje, aby pro přepravu sadebního materiálu zhotovitel použil nákladní automobil s minimálně patnácti paletovými místy a se sklápěcím zadním čelem.
	5) Časové plnění vzniká dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Její platnost končí dnem 31. 1. 2024.

	Článek III
	1) Ceny za provedení díla sjednané touto Smlouvou jsou smluvními cenami sjednanými dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.
	2) Objednatel se zavazuje, že za provedení díla Smlouvy zaplatí Zhotoviteli dohodnuté ceny. A to  31,- Kč za 1 km bez DPH. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za provedení díla v plném rozsahu této smlouvy dohodnutou cenu 418 000,- Kč bez DPH, která odpoví...
	3) Dohodnuté ceny jsou platné po celé období platnosti této Smlouvy.
	4) Proplácení ceny za realizaci díla bude prováděna formou faktury za každou jednotlivou jízdu. Fakturu zašle Zhotovitel do 15 dnů od vzniku práva fakturovat. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů ode dne jejího obdržení.

	Článek IV
	1) Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
	2) Samotné uzavření Smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě e-mailové nebo telefonické komunikace.

	Článek V
	1) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, z toho jeden pro Objednatele a jeden pro Zhotovitele.
	2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlou...
	3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými dodatky nebo přílohami, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné.
	4) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.
	5) Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
	6) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zá...




